²³³⁸ Hippolytus Romanus, Com. in Dan. IV 33.1 (GCS 1.2, l. 1-2): Διὰ τοῦτο λέγει. Καὶ τοῦ σφραγίσαι ὄρασιν καὶ προφήτην. Tertullianus, Adu. Iud. 8 (CC SL 2, l. 23-27): ut et signentur uisio et prophetes.

²³³⁹ Dan. 9.24 (Vg; p. 799 Hetzenauer): Septuaginta hebdomadae abbreviatæ sunt super populum tuum et super urbem sanctam tuam, ut consummetur prævaricatio, et finem accipiat peccatum, et deleatur iniquitas, et adducatur iustitia sempiterna, et impleatur visio et prophetia, et ungetur Sanctus sanctorum.

²³⁴⁰ Dulaey, Victorin de Poetouio 1, 189; 2, 3.3, n. 111.

²³⁴¹ Dan. 12.9 (p. 919 Rahlfs-Hanhart 2): καὶ εἶπεν δεῦρο Δανιηλ ὅτι ἐμπεφραγμένοι καὶ ἐσφραγισμένοι οἱ λόγοι ἕως καιροῦ πέρας; (VL; Cod. 56; p. 106, l. 30 Morin): Et ait. , Uade daniel quia clausi sunt signatique sermones. usque ad tempus præfinitum. Dulaey, Victorin de Poetouio 1, 189; 2, 3.3, n. 110.

l. 8-9. **Apostoli enim uirtutibus signis portentis magnalibus factis uicerunt**

incredulitatem. Cf. Act. 2.22: δυνάμεσι καὶ τέρασι καὶ σημείοις, οἷς ἐποίησεν δι' αὐτοῦ ὁ θεός;²³⁴² and Heb. 2.4: τοῦ θεοῦ σημείοις τε καὶ τέρασιν καὶ ποικίλαις δυνάμεσιν.²³⁴³ “Signis portentis” reverses τέρασι καὶ σημείοις, likely in accord with the “signs and wonder” of Matth. 24.24, Marc. 13.22 (as well as Dan. 4.2 and 6.27); Act. 4.30 (where these acts are performed *in the name of* Christ, by his Spirit, rather than by his person, as in Act. 2.22).²³⁴⁴ The same order, δυνάμεως δὲ διὰ τὰς τεραστίους δυνάμεις, occurs in Origen.²³⁴⁵ **uicerunt incredulitatem.** Origen stresses that such deeds were the witness rendered the Son by the Father.²³⁴⁶ Cf. Act. 4.4 and 20.

l. 10-12. **fide confirmatis ecclesiis.** Cf. Act. 15.41: “confirmans ecclesias”.²³⁴⁷ But the preceding allusion to Heb. 2.4 suggests one here to Heb. 2.3, “confirmatis” likely echoing

²³⁴² Act. 2.22 (p. 324 Nestle-Aland).

²³⁴³ Heb. 2.4 (p. 564 Nestle-Aland): συνεπιμαρτυροῦντος τοῦ θεοῦ σημείοις τε καὶ τέρασιν καὶ ποικίλαις δυνάμεσιν καὶ πνεύματος ἁγίου μερισμοῖς κατὰ τὴν αὐτοῦ θέλησιν.

²³⁴⁴ Matth. 24. 24 (VL; Cod. 2; p. 16 Belsheim): surgent enim pseudoxpi et pseudoprofetae et dabunt signa magna et prodigia. ita ut errent si fieri potest electi. Io. 4. 48 (VL; Cod. 2, ; p. 23 Belsheim): Dixit autem ihs ad eum nisi signa et prodigia uideritis non credites. Act. 4.30 (VL; Cod. 5 ; p. 341 Scrivener): in eo cum manum extendas ad curatione et signa et portenta fiant per nomen santi pueri tui ihu. Act. 2. 22 (VL; Cod. 5; p. 332 Scrivener): uiri istrachelitae audite sermones hos ihm nazoraenum uirum a do probatum in nobis uirtutibus et prodigiis et signis quae fecit per eum ds in medio uestrum sicut ipsi scitis